
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 14

TRASPORTI E VIABILITÀ

DECRETO DIRIGENZIALE N. 378 del 13 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITÀ SETTORE AUTOLINEE
E VIE DI COMUNICAZIONE - Approvazione del bando di “selezione pubblica per esperti junior esterni da
inserire in una short list per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attività connesse all’attuazione del Progetto
Integrato Portualità Turistica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2"(con allegati).

PREMESSO

- che con decisione C (2000) n 2374 del 8/8/2000 e s.m.i., la Commissione dell’Unione Europea ha approva-
to il Programma Operativo Regionale 2000-2006;

- che con D.G.R. n° 716 del 20/02/03 è stata inserita nel POR la Misura 7.2 - “Azioni di sistema per rafforza-
re il partenariato istituzionale”;

- che con D.G.R. n° 179 del 13/02/04, sono stati approvati gli schemi di Accordi di Programma per l’attua-
zione dei Progetti Integrati;

- che con D.G.R n° 489 del 25/03/04 sono stati approvati lo “Schema di riparto dei contributi ai Capifila dei
PI a valere sulla Misura 7.2" (Allegato A), e le ”Linee guida per l’utilizzo delle risorse finanziarie della Misura
7.2" (Allegato B)

CONSIDERATO

- che la responsabilità della Misura 7.2 afferisce all’AGC 09 “Rapporti con gli organi internazionali in ma-
teria di interesse regionale”;

- che, nella versione del C.d.P., approvata con D.G.R. n° 846 dell’8/7/2005, la Misura 7.2 contribuisce al raf-
forzamento del partenariato istituzionale nei territori e nelle filiere oggetto dei P.I.T attraverso le azioni A), e
B) rispettivamente:

- sostegno alle attività di animazione, concertazione, comunicazione, attuazione e coordinamento dei P.I.;

- sviluppo ed adeguamento dei processi di sorveglianza, monitoraggio e controllo di gestione dei P.I.;

- che la Regione Campania si articola in unità amministrative strettamente connesse all’attuazione del
POR Campania 2000-2006, denominate Aree Generali di Coordinamento (AA.GG.CC.);

- che con DGR n. 1649 del 26/11/05 è stata riconosciuta all’Area Generale di Coordinamento “Trasporti e
Viabilità” della Regione Campania, in conformità a quanto contenuto negli Accordi di Programma, la respon-
sabilità dell’attuazione del programma di utilizzo delle risorse della Misura 7.2, azioni A) e B), afferenti al PI
“Portualità Turistica”

CONSIDERATO ALTRESI’

- che sono state mantenute in capo all’A.G.C. 09, le procedure di autorizzazione all’utilizzo del capitolo
cap. 2221,U.P.B. n. 22.79.220 per l’adozione dei successivi atti di impegno e liquidazione;

- che l’ammissione al finanziamento del programma di utilizzo delle risorse a valere sulla Misura 7.2 (Azio-
ni di sistema per rafforzare il partenariato istituzionale) in favore delle attività del PI “Portualità Turistica” è
stata operata con Decreto Dirigenziale n. 2, del 24.01.2006, dell’A.G.C. 09 - Settore 02 - Servizio 02, per una
somma di euro 344.250,62, mediante utilizzo dell’esercizio finanziario 2005, a valere sullo stanziamento della
Misura 7.2;

- che, in forza di quanto sopra scritto, questa Area Generale di Coordinamento ritiene opportuno predi-
sporre una short list costituita da esperti esterni junior, organizzata per singole posizioni professionali, dalla
quale attingere professionalità da utilizzare, in base alle concrete esigenze del Progetto, nell’ambito dei processi
di implementazione ed attuazione del Progetto Integrato “Portualità Turistica” - POR Campania 2000-2006 -
Misura 7.2.;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



- che il competente Settore Autolinee e Vie di Comunicazione ha predisposto il bando di “selezione pub-
blica per esperti junior esterni da inserire in una short list per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ con-
nesse all’attuazione del Progetto Integrato - Portualità Turistica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2" che,
allegato al presente decreto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso;

- che l’A.G.C. Avvocatura ha espresso il proprio parere di competenza, in ordine al bando sopra richiama-
to, con nota del protocollo regionale n° 2006.0525898 del 16/06/2006 ed acquisita dall’A.G.C. Trasporti e Viabi-
lità in data 20/06/2006;

- che gli incarichi, di cui al bando, saranno regolati secondo il Disciplinare regionale per l’acquisizione di
beni e servizi nell’ambito delle misure del POR Campania approvato con D.G.R. n. 665 del 31/05/05 pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 35 del 18/07/05;

- che le modalità di espletamento di ciascuno degli incarichi, di cui al bando, saranno disciplinate da apposi-
te convenzioni stipulate, nella forma della scrittura privata da registrarsi, in caso d’uso, a cura e spese della parte
che intenda avvalersene, tra il professionista designato e questa A.G.C. Trasporti e Viabilità della Regione
Campania, giusta D.G.R. n. 1649/05

RITENUTO

- di poter approvare il bando di “selezione pubblica per esperti junior esterni da inserire in una short list
per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attuazione del Progetto Integrato - Portualita’
Turistica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2" che, allegato al presente decreto, forma parte integrante e
sostanziale dello stesso;

- di poter,conseguentemente, avviare la procedura di “selezione pubblica per esperti junior esterni da inse-
rire in una short list per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attuazione del Progetto Inte-
grato - Portualita’ Turistica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2";

- di poter confermare l’arch. Massimo Pignalosa, funzionario in servizio presso il Settore Autolinee e Vie di
Comunicazione, quale responsabile del procedimento concernente il bando di “selezione pubblica per esperti
junior esterni da inserire in una short list per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attua-
zione del Progetto Integrato ”Portualita’ Turistica" - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2, a norma delle vi-
genti disposizioni di legge;

- di poter dare atto che è necessario costituire, per tale procedura di selezione pubblica, una Commissione
Aggiudicatrice così composta:

- Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità: Presidente;

- Dirigente in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, componente;

- Funzionario in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, componente;

- Esperto di economia e sviluppo locale: componente;

- Esperto di ingegneria idraulica e opere marittime: componente;

- di poter dare atto che le funzioni di Segretario della Commissione Aggiudicatrice dovranno essere svolte
da un dipendente dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità;

- di poter stabilire che alla nomina del Presidente, dei Componenti e del Segretario della predetta Commis-
sione Aggiudicatrice, nonché alla determinazione del compenso da riconoscere agli stessi si provvederà con suc-
cessivo provvedimento, su proposta dell’Assessore ai Trasporti;

- di dover disporre la pubblicazione, a cura dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio, del presente provvedimen-
to e del bando, sul B.U.R.C., sul sito internet della Regione Campania - www.regione.campania.it, nonché per
estratto sulla GURI e sui quotidiani “ Il Mattino” e “ La Repubblica”

VISTI

- la Legge regionale n. 24 art. 4 del 29/12/2005;

- la decisione C (2000) n 2374 del 8/8/2000 e s.m.i., della Commissione dell’Unione Europea;

- la D.G.R. n. 1649 del 26/11/2005;

- la D.G.R. n° 179 del 13/02/04;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



- la D.G.R. n° 489 del 25/03/04;

- la D.G.R. n° 716 del 20/2/03;

- il Decreto Dirigenziale dell’ A.G.C. 09 n.2 del 24 gennaio 2006;

- il parere espresso dall’A.G.C. Avvocatura con nota del protocollo regionale n° 2006.0525898 del
16/06/2006 ed acquisita dall’A.G.C. Trasporti e Viabilità in data 20/06/2006;

alla stregua dell’istruttoria effettuata e dell’attestazione di regolarità amministrativa resa dal responsabile
del procedimento, che allegata al presente provvedimento forma parte integrante e sostanziale dello stesso,

DECRETA

per le motivazioni elencate in premessa e nella narrativa del presente atto che qui si intendono richiamate e
trascritte,

- di approvare il bando di “selezione pubblica per esperti junior esterni da inserire in una short list per l’as-
sistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attuazione del Progetto Integrato - Portualita’ Turistica -
P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2" che, allegato al presente decreto, forma parte integrante e sostanziale
dello stesso;

- di avviare la procedura di “selezione pubblica per esperti junior esterni da inserire in una short list per
l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attuazione del Progetto Integrato - Portualita’ Turi-
stica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2";

- di confermare l’arch. Massimo Pignalosa, funzionario in servizio presso il Settore Autolinee e Vie di Co-
municazione, quale responsabile del procedimento concernente il bando di “selezione pubblica per esperti ju-
nior esterni da inserire in una short list per l’assistenza tecnico-specialisitica alle attivita’ connesse all’attuazione
del Progetto Integrato - Portualita’ Turistica - P.O.R. Campania 2000/2006 - misura 7.2, a norma delle vigenti di-
sposizioni di legge;

- di dare atto che è necessario costituire, per tale procedura di selezione pubblica, una Commissione Aggiu-
dicatrice così composta:

• Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità: Presidente;

• Dirigente in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, componente;

• Funzionario in servizio presso l’A.G.C. Trasporti e Viabilità, componente;

• Esperto di economia e sviluppo locale: componente;

• Esperto di ingegneria idraulica e opere marittime: componente;

- di dare, altresì, atto che le funzioni di Segretario della Commissione Aggiudicatrice dovranno essere svol-
te da un dipendente dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità;

- di stabilire che alla nomina del Presidente, dei Componenti e del Segretario della predetta Commissione
Aggiudicatrice, nonché alla determinazione del compenso da riconoscere agli stessi si provvederà con successi-
vo provvedimento, su proposta dell’Assessore ai Trasporti;

- di disporre la pubblicazione, a cura dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio, del presente provvedimento e del
bando, sul B.U.R.C., sul sito internet della Regione Campania - www.regione.campania.it, nonché per estratto
sulla GURI e sui quotidiani “Il Mattino” e “La Repubblica”;

- di dare comunicazione all’Assessore regionale ai Trasporti;

- di trasmettere il presente atto, unitamente agli allegati, all’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Autoli-
nee e Vie di Comunicazione, all’A.G.C. 10 - Demanio e Patrimonio - Settore Provveditorato ed Economato,
all’A.G.C. 09 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale - Settore
Rapporti CEE, al Responsabile di Misura 7.2;

Avv. Renato Capalbo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006


